ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГИМНАЗИЯ № 1  ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

20.10.2020 г.                                                                                                                                                                          № 85/02 – од

О порядке хранения и эксплуатации средств криптографической

защиты информации (СКЗИ)

в ГБОУ гимназии №1 г. Новокуйбышевска

 В целях исполнения нормативных документов «Состав и содержание

организационных и технических мер по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных с использованием средств криптографической защиты

информации, необходимых для выполнения установленных Правительством

Российской Федерации требований к защите персональных данных для

каждого из уровней защищенности» (утв. приказом ФСБ России от

10.07.2014 № 378);«Положение о разработке, производстве, реализации и

эксплуатации шифровальных (криптографических) средств защиты

информации» (утв. приказом ФСБ России от 09.02.2005 № 66); «Инструкция

об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи

по каналам связи с использованием средств криптографической защиты

информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений,

составляющих государственную тайну» (утв. приказом ФАПСИ от

13.06.2001 № 152),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за хранение и эксплуатацию СКЗИ  в  ГБОУ гимназии №1

г. Новокуйбышевска  назначить секретаря руководителя Стаценко В.П..

2. К работе с СКЗИ допускать только пользователей (далее – Пользователи),

прошедших предварительное обучение работе с СКЗИ согласно

утвержденному перечню лиц (приложение № 1).